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گرچه شورای حکام قطعنامه ای را علیه ایران تصویب کرد، 
اما این قطعنامه قرار نیست به شورای امنیت برود. با این 
حال درعوض به جای اینکه قطعنامه به شورای امنیت برود 
در واقع 3 کشور اروپایی نامه ای به شورای امنیت نوشتند که 
همان حرف هایی که در نشست شورای حکام بیان کردند و در 
بیانیه آنها نیز آمده بود به نحوی در این نامه نیز تکرار کردند. 
حال چرا اینها این کار را می کنند در واقع اینها می گویند ما از 
گر ایران همکاری نکرد زمینه  میزان غنی سازی ایران نگرانیم تا ا
را برای نشست بعدی شورای حکام برای اجرای مکانیسم 
ماشه آماده کنند. لذا به نظر نمی رسد که اروپایی ها بخواهند 
تا انتخابات آمریکا کاری کنند، اما با این نامه و قطعنامه ای 
که در شورای حکام تصویب شد اینها دنبال این هستند که 
بدانند در چند ماه آینده چه نوع همکاری بین ایران و آژانس 
که همین طور نگه  گر رضایت بخش بود  برقرار می شود. ا
گر رضایت بخش نبود قدم بعدی را برمی دارند.  می دارند، اما ا
لذا تصور نمی شود که قدم بعدی قبل از انتخابات آمریکا 
باشد. احتمالا اقدام بعدی را به بعد از انتخابات آمریکا موکول 
می کنند. چرا که خود آمریکایی ها به جهت اینکه از برجام 
ج شده نمی توانند درخواست مکانیسم ماشه داشته  خار
باشند. اما کشورهای اروپایی عضو برجام می توانند این کار را 
انجام دهند. البته نگرانی درباره ماه های آینده می تواند وجود 
داشته باشد. بنابر این احتمال می رود که گفت وگو هایی بین 
ایران و آژانس طی هفته ها و ماه های آینده آغاز شود تا ببینند 
چه نوع همکاری می توانند با یکدیکر انجام دهند. البته این 
مساله هم که گفته شد اروپایی ها به دنبال اجرای مکانیسم 
ماشه هستند گرچه از مسیر شورای امنیت می گذرد اما به 
گونه ای نیست که اعضای شورای امنیت بتوانند آن را وتو 
انس بخواهد  گر مصوبه شورای حکام و قطعنامه آژ کنند. ا
به شورای امنیت برود در واقع چین یا روسیه می توانند وتو 
گر یکی از اعضای 1+5 بخواهد  کنند. اما بر اساس متن برجام ا
مکانیسم ماشه را فعال کند دیگر هیچ کشوری نمی تواند آن 
را وتو کند. لذا قصد اروپایی ها در مقطع فعلی فشار و تهدید 
است. در واقع با پیش نویس این قطعنامه ای که به شورای 
امنیت فرستادند و قطعنامه در شورای حکام تصویب شد 
اما  را به شورای امنیت بفرستند،  می توانستند قطعنامه 
نفرستادند. لذا نامه ای که به شورای امنیت نیز داده اند 
گر ایران با آژانس  نوعی فشار علیه ایران است که می گویند ا
همکاری های بیشتری انجام ندهد، مساله پادمان را حل 
نکند و پاسخ 2 سایت را ندهد و بازرسان آژانس در ایران فعال 
نشوند می توانند مکانیسم ماشه را فعال کنند. البته نباید از 
کنون تصور کرد که در هفته های آینده یا یک ماه آینده  هم ا
یکی از کشورهای اروپایی بخواهد مکانیسم ماشه را فعال کند. 
اما به نظر می رسد که در درجه اول اینها فشار می آورند و تهدید 
می کنند تا ببینند که اولا نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 
ایران چه می شود و ثانیا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 

چه می شود تا بعد روی مکانیسم ماشه بروند. 

برنامههستهای انتخاباتبر تاثیر



یادداشت

تحریمکالاهاوشرکتهای
صهیونیستی

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه 
در پیامی در شبکه ایکس نوشت: 2۴5 
، همه جانبه  روز است که حملات مستمر
علیه  صهیونیستی  رژیم  مرگبار  و 
کنان تحت محاصره نوار غزه و کشتار  سا
ک زنان و کودکان آن ادامه دارد.  دردنا
شنیع ترین جنایات بین المللی از جمله 
و  بشریت  علیه  جنایت  جنگی،  جنایت 
جنایت نسل کُشی از طریق کشتار وسیع 
کودکان،  گسترده شهروندان، زنان و  و 
حمله به اردوگاه ها، مدارس، مساجد، 
بیمارستان ها، دانشگاه ها، کلیساها، قتل 
اسرا، قتل هدفمند خبرنگاران، استفاده 
مصنوعی،  قحطی  و  گرسنگی  سلاح  از 
کوچاندن اجباری بیش از یک  میلیون نفر 
از مردم غزه، کشتار کارکنان سازمان های 
بشردوستانه  امور  در  فعال  بین المللی 
رژیم  جنگی  جنایات  از  بخشی  و.... 
صهیونیستی در نوار غزه در طول 2۴5 روز 
گذشته است. به دلیل بی عملی دولت ها و 
شورای امنیت سازمان ملل متحد نسبت 
به توقف جنایات جنگی رژیم صهیونیستی 
و  ملت ها  مسئولیت  فلسطینیان،  علیه 
نیز سازمان های مردم نهاد در حمایت از 
ملت مظلوم فلسطین افزایش می یابد. 
تحریم کالاها و شرکت های صهیونیستی 

آسان ترین کار اما بسیار مؤثر است. 

پاسخمعنادارحسنروحانی
بهحدادعادل

حسن روحانی در مناظره انتخاباتی 
کره با آمریکا  کید کرد: مذا سال 13۹2، تا
راحت تر از اروپاست چون اروپایی ها یک 
کدخدا دارند که مرتب باید بروند اجازه 
این  بگیرند. غلامعلی حداد عادل، در 
برنامه در پاسخ به اظهارات حسن روحانی 
درباره سیاست خارجی گفت: سوال بنده 
این است که در تبلیغات آقای روحانی 
گر  آمده بود باید با کدخدا کنار بیاییم. ا
منظور از کدخدا آمریکاست یعنی ما رعیت 
نیز  روحانی  حسن  هستیم؟  کشور  این 
کید کرد: از من  در پاسخ به این سوال تا
کره با آمریکا راحت تر  پرسیده بودند که مذا
کره با  کره با اروپا؟ من گفتم مذا است یا مذا
آمریکا راحت تر از اروپاست چون اروپایی ها 
که مرتب باید بروند  کدخدا دارند  یک 
اجازه بگیرند، برویم با همان کدخدای 
کنیم راحت تر است. این  کره  آن ها مذا
جملات من هست، نوارش هم وجود دارد. 

نامزدها رصدرفتار
وحامیانآنها

 وزارت اطلاعات رفتار نامزدها و حامیان 
آن ها را با بی طرفی کامل و به طور مستمر 
رصد می کند. حجت الاسلام والمسلمین 
خطیب، وزیر اطلاعات در بخشی از جلسه 
اخیر سران قوا در راستای تمهید مقدمات 
اجرای مفاد اصل 131 قانون اساسی و 
برگزاری  جهت  لازم  تصمیم های  اتخاذ 
انتخابات ریاست جمهوری ظرف مدت 
5۰ روز از زمان شهادت آیت ا... رئیسی، 
رقابت های  از وضعیت  گزارشی  ارائه  با 
کید  تأ بی اخلاقی ها  برخی  و  انتخاباتی 
که رفتار نامزدها و حامیان آن ها با  کرد 
بی طرفی کامل و به طور مستمر رصد شده 
و به افرادی که رویکرد تخریب گرایانه اتخاذ 
کنند، تذکرات لازم داده خواهد شد و در 
صورت لزوم گزارش آن در اختیار مقام های 
کید کرد:  قضائی قرار خواهد گرفت. وی تا
وزارت اطلاعات در تلاش است تا با برنامه 
ج نشین برای بر هم  مخرب معاندین خار
زدن آرامش روانی جامعه مقابله کند تا 
مردم بتوانند در یک فضای سالم و به دور 
از مداخله دشمن، انتخاب خود را انجام 

دهند. 

کانی ایدههایتحولیزا
کانی، داوطلب چهاردهمین  علیرضا زا
در  جمهوری  ریاست  انتخابات  دوره 
گفت وگو با فارس درباره مهم ترین اولویت ها 
و فوریت های دولت آینده، گفت: به اعتقاد 
من فوریت دولت آینده اقتصاد و اولویت 
آن هم فرهنگ است. وی اضافه کرد: ما 
برای همین موضوع هم برنامه داریم و 
در نشستی که با اصحاب رسانه خواهیم 
داشت برنامه های خود را ارائه خواهیم 
کانی در ادامه با اشاره به اهمیت  کرد. زا
بنده  داشت:  اظهار  کشور  در  تحول 
ایده های تحولی برای اداره کشور دارم. 
وی افزود: به اعتقاد من باید جهت دولت 
آینده، هم جهت با دولت آیت ا... شهید 
رئیسی باشد و این جهت باید استمرار 
پیدا کند و نقاط قوت آن هم باید تشدید 
شود. در موضوعاتی هم که نیاز به تدبیر 
و رفع کاستی ها هست باید کار با جدیت و 
کانی همچنین اضافه  دقت انجام شود. زا
کرد: نصاب خصوصیات و ترازی که آیت 
گذاشتند نسبت  کشور  ا... رئیسی برای 
به سایر روسای جمهور متفاوت است و 
نصاب جدیدی است و این نصاب را باید 

حفظ کرد. 

عبدالرضافرجیراد
تحلیلگرمسائلبینالملل

دیدگاه
 عزت ا... یوسفیان ملا:   

برخیازکسانیکهثبتنامکردند
پوششیهستند

آرمان ملی: یک نماینده ادوار مجلس درباره معادلات 
صحنه انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم هشتم تیرماه 
اظهار داشت: این مساله بستگی به تعداد کاندیدای تأیید 
گر از یک جریان سیاسی تعداد زیادی  صلاحیت شده دارد. ا
آرا بین آنها  کاندیدا در صحنه رقابت حاضر باشند قطعا 
گر  تقسیم می شود و انتخابات به مرحله دوم می کشد، اما ا
تعداد کاندیدا 5 یا 6 نفر بیشتر نباشد، احتمال کشیده شدن 
رقابت ها به دور دوم خیلی کم می شود. عزت ا... یوسفیان 
ملا درباره مدل انتخابات ریاست جمهوری پیش رو نسبت 
گر 1۰ کاندیدا تأییدصلاحیت شوند  به ادوار گذشته گفت: ا
تکرار مدل انتخابات ۹2 را شاهد خواهیم بود و تا روزهای آخر 
گر  معلوم نخواهد بود نام چه کسی از صندوق در می آید اما ا
حدود 6 کاندیدا به میدان تبلیغات راه پیدا کنند، وضعیت 
فرق خواهد کرد. البته میزان تنوع گرایش سیاسی کاندیداهای 
تأییدصلاحیت شده نیز در تعیین آرایش صحنه انتخابات 
اثرگذار است. این فعال سیاسی درباره تعداد کاندیداهای 
پوششی اظهار کرد: قطعا یکسری کسانی که برای انتخابات 
کردند پوششی هستند. وقتی  ریاست جمهوری ثبت نام 
6 نفر از اعضای کابینه دولت سیزدهم ثبت نام می کنند آیا 
واقعا می خواهند همه شان در صحنه بمانند و رئیس جمهور 
شوند؟ یا نماینده ادوار مجلس که ثبت نام کرد درحالیکه 
نتوانست در اسفندماه 1۴۰2 از شهر خودش رأی بیاورد، واقعا 
فکرش ماندن تا روز آخر در میدان رقابت است؟ عده ای 
آمدند از نامزدی که وضع بهتری دارد امتیاز بگیرند. امیدواریم 
نامزدهایی که سابقه نامزد پوششی بودن را در کارنامه دارند 
شناسایی و از ورود به صحنه انتخابات منع شوند. وی درباره 
احتمال تکرار اتفاق انتخابات ریاست جمهوری 1۴۰۰ برای 
علی لاریجانی ادامه داد: مسائل او رسیدگی شد. رهبر معظم 
انقلاب در سال 1۴۰۰ فرمودند »به برخی کاندیداها ظلم شد 
و باید جبران شود.« آقای لاریجانی مصداق آشکار و عینی 
آن سخن رهبری بود و رهبر انقلاب از این جمله صریح و 
واضح تر را برای هیچ کسی بیان نکردند. این نماینده ادوار 
مجلس درباره نامزدی پررنگ اعضای دولت سیزدهم برای 
انتخابات ریاست جمهوری گفت: خیلی ها برای تریبون آمدند 
تا حرف های شان را بزنند. برای برخی نیز فقط کافی است 
رسانه ها تیتر بزنند که »فلانی کاندیدای ریاست جمهوری 
شد« همین برای آنها کفایت می کند. وی درباره شایعه توافق 
قالیباف با علی لاریجانی برای عدم کاندیداتوری در انتخابات 
ریاست جمهوری افزود: اصلا چنین چیزی نیست. آقای 
لاریجانی رایزنی داشت اما با احدی معامله نداشت. اصلا 
روحیه آقای لاریجانی این طور نیست که به کسی بگوید »تو 

نیا، من می خواهم بیایم.« 

که  بود  ملی:مشخص  آرمان 
هنگام  زود  انتخابات  برگزاری 
سیاسی  جریان های  از  جدای 
خود دولتی ها را نیز برای حضور 
خواهد  تکاپو  به  انتخابات  در 
انداخت. موید همین مساله نیز 
انتظارش  آنچه  از  زودتر  خیلی 
از  پس  و  آمد  می کشیدیم  را 
کاندیداتوری  خودداری مخبر از 
و با آغاز ثبت نام کاندیداها شاهد 
دولت  اعضای  نفره   5 حضور 
بودیم.  ثبت نام ها  در  سیزدهم 
که انتقادات بسیاری را به  امری 
جایی  ماجرا  اما  داشت.  همراه 
که روز جمعه نامه ای  جالب شد 
این  با  شد  منتشر  رسانه ها  در 
محتوا که 15 تن از اعضای کابینه 
دولت از جمله محسن منصوری 
 ،) رئیس جمهور اجرایی  )معاون 
نیرو(،  )وزیر  کبر محرابیان  ا علی 
وزارت  )سرپرست  باقری  علی 
خارجه(، جواد اوجی )وزیر نفت(، 
عباس علی آبادی )وزیر صمت(، 
محمدعلی نیکبخت )وزیر جهاد 
)رئیس  میثم لطیفی  کشاورزی(، 
استخدامی(،  و  اداری  سازمان 
) وزیر ارتباطات(،  ع پور عیسی زار
سازمان  )رئیس  سلاجقه  علی 
خزعلی  انسیه  زیست(،  محیط 
 ) )معاون امور زنان رئیس جمهور
اعضای  به  نامه ای  طی  و... 
شورای نگهبان، حمایت خود را 
کاندیداتوری»محمدمهدی  از 
فرهنگ  فعلی  وزیر  اسماعیلی« 
کردند. در  و ارشاد اسلامی اعلام 
که تصویر آن  بخشی از این نامه 
در فضای مجازی دست به دست 
می شود، آمده است: »با عنایت 

دکتر  آقای  جناب  نامزدی  به 
نسبت  اسماعیلی  محمدمهدی 
به توانایی و صلاحیت های فکری، 
این  در  وی  مدیریتی  و  سیاسی 
خاطر  اطمینان   ، دشوار شرایط 
تدبیر  دارای  را  ایشان  و  داشته 
آینده در  کافی برای اداره دولت 
امتداد مسیر خدمت رسانی دولت 
انقلابی شهید آیت ا... دکتر رئیسی، 
در صورت تایید و انتخاب مردم 
که  چند  هر  می دانیم.«  ایران 
ساعاتی بعد خبرگزاری دولت)ایرنا( 
گاه این نامه  به نقل از یک منبع آ
را یک شهادت نامه شرعی برای 
نگهبان  شورای  محترم  اعضای 
مبنی بر تایید صلاحیت های یکی 
از نامزدهای انتخاباتی خواند و از 
پیگیری قضائی موضوع خبر داد. 
اما این موضوع نیز باعث نشد تا 
انگاره ها و تحلیل ها بر این حرکت از 
سوی دولت مسکوت بماند و این 
مختلفی  کنش های  وا نیز  اقدام 
را در پی داشت. چنانکه عباس 
عبدی، فعال سیاسی اصلاح طلب، 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»برای شناخت میزان درک سیاسی 

اعضای هیات دولت، همین نامه 
حمایتی از وزیر ارشاد کافی است. 
نکرده اند،  منتشر  خودشان  گر  ا
درصد  صد  که  می دانستند  باید 
گر خودشان نشر  افشا می شود. ا
داده اند، باید متوجه معنا و اثرات 
منفی آن می بودند. این تاییدیه ای 

برای رجل سیاسی بودن است!!«
   اسماعیلی یا بذرپاش 

جدای از اینکه نامه دولتی ها 
شده  منتشر  خودی ها  سوی  از 
از دولت  افرادی غیر  از سوی  یا 
که در  افشا شده است باید دید 
این کار چه هدفی نهفته بوده و به 
دنبال چه چیزی بوده اند. آیا این 
عمل برای دولتی ها نوعی راهبرد 
کتیک  تا یا  می شود  محسوب 
نکته  است.  بوده  آنها  عملیاتی 
از  می رسد  نظر  به  که  اینجاست 
یک  صرفا  کاندیداها  همه  میان 
انتخابات  در  حضور  برای  نفر 
باقی خواهد ماند و بقیه نفرات به 
کرد.  گیری خواهند  کناره  نفع او 
یعنی  دولتی ها  اول  نفر  چنانکه 
سازمان  رئیس  ؛  منظور داوود 
برنامه و بودجه بامداد روز گذشته 

تا  کرد  اعلام  را  خود  گیری  کناره 
ادامه  روند  این  شود  مشخص 
شبکه  در  وی  داشت.  خواهد 
ایکس نوشت: »با عنایت به حضور 
گسترده نامزدهای جبهه انقلاب در 
انتخابات ریاست جمهوری و وجود 
گزینه های اصلح در جمع ایشان، 
بدین وسیله ضمن فراخوان مردم 
کثری،  شریف ایران به مشارکت حدا
ادامه  از  را  خود  انصراف  مراتب 
می نمایم.«  اعلام  کاندیداتوری 
نکته اینجاست که شاید دولتی ها با 
نگارش این نامه راهبرد اصلی خود 
اسماعیلی  روی  بر  اجماع  یعنی 
کتیک  را پیش ببرند یا در یک تا
شورای  به  را  نامه  این  عملیاتی 
نگهبان نوشته اند تا نشان دهند 
که حتی با وجود توصیه آنها برای 
تایید صلاحیت اسماعیلی شورای 
هم  را  آنها  توصیه  حتی  نگهبان 
نمی پذیرد تا بر روی موج این قضیه 
گزینه دیگری مثل مهرداد بذرپاش را 
جلو بفرستند با این همه مشخص 
که دولت با چه رویکردی  نیست 
پیش می رود و شورای نگهبان چه 

کنشی خواهد داشت.  وا

»آرمان ملی« نامه دولت به شورای نگهبان را بررسی می کند

کتیک؟ راهبرد یا   تا
همه وظیفه داریم به مردم 

فلسطین کمک کنیم 

خارجه  امور  وزارت  سرپرست 
رتنو  خانم  با  دیدار  در  کشورمان 
مارسودی وزیر امور خارجه اندونزی 
کرد: یکی از برنامه های اصلی  کید  تا
کشورمان تمرکز  رئیس جمهور شهید 
بر توسعه و گسترش روابط با کشورهای 
اسلامی از جمله اندونزی به عنوان 
یکی از کشور های مهم آسیا بود. علی 
کارتا  گفت: سفر رئیسی به جا باقری 
که با استقبال بسیار گرم دولت و مردم 
اندونزی و برنامه ها و توافقات خیلی 
خوبی همراه شد، در ذهن رئیس جمهور 
شهید و دولت و  مردم ایران ماندگار شد. 
وی برگزاری به موقع و از پیش برنامه ریزی 
شده کمیسیون مشترک اقتصادی و 
همچنین کمیته های مشترک سیاسی و 
حقوق بشری در راستای پیگیری اجرای 
توافقات سفر رئیس جمهور شهید ایران 
کید کرد. سرپرست وزارت  کارتا تا به جا
کید کرد: همه وظیفه داریم  امور خارجه تا
به مردم فلسطین کمک کنیم تا در مقابل 

صهیونیست ها بایستند. 

گزارش »آرمان ملی« از نشست گروه تماس افغانستان در تهران؛ 

همسایه ها در اندیشه اقدام جمعی 

4۵ سال از همه بحران ها 
به قوت جامعه جوان 

عبور کردیم

نامه دولت به شورای 
نگهبان به ضرر اسماعیلی 

تمام خواهد شد

فرمانده کل سپاه پاسداران اظهار 
جامعه ای  جوان،  جامعه  داشت: 
قدرتمند، مستحکم و شکست ناپذیر 
است و جوان در هر جامعه ای شکل 
دهنده هویت حقیقی است و اساس 
هویت و ساخت شخصیت هر جامعه 
نقطه  هم  ما  دشمنان  اینکه  است. 
مرکزی تهاجم را روی قلب ها و ذهن های 
جوانان ما گذاشته اند برای آن است که 
جامعه  واقعیت های  همه  می دانند 
جوانان  درونی  واقعیت های  بازتاب 
جامعه است. سردار سرلشگر سلامی با 
اشاره به اینکه در طول ۴5 سال انقلاب 
از همه بحران ها به قوت جامعه جوان 
عبور کرده ایم، ادامه داد: جامعه ای که 
جوان نباشد میل به ایثار را از دست 
می دهد؛ خداوند لطافت های زندگی 
بشر را در جماعت قرار داده است. ما 
جنگ را به برکت جوانان پیش بردیم. 
تحریم هم به قوت جوانان پرشور این 
سرزمین با شکست مواجه شد. وی 
جوان انقلابی و پرشور را عامل شکست 
دشمن نامید و افزود: این جوان روح و 

نشاط به همه جامعه می دهد. 

یک فعال سیاسی اصلاح طلب درباره 
نامه اعضای هیأت دولت سیزدهم 
تایید  جهت  در  نگهبان  شورای  به 
اسماعیلی  محمدمهدی  صلاحیت 
گفت:  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به نظر می آید که با صحبت هایی که 
آقای جنتی اخیرا درباره عدم فشار به 
شورای نگهبان برای تایید صلاحیت 
نامزدها داشتند، این نامه به ضرر آقای 
اسماعیلی تمام خواهد شد. محمد 
گر او  صادق جوادی حصار اظهار کرد: ا
تایید صلاحیت شود، احتمالا خواهند 
تاثیر  تحت  نگهبان  شورای  که  گفت 
این نامه وی را تایید صلاحیت کرده 
است. حدس من این است که شورای 
نگهبان برای آنکه خود را از هرگونه 
اتهامی مبرا کند، به احتمال خیلی زیاد 
آقای اسماعیلی را رد صلاحیت خواهد 
کنندگان  کرد. وی در تحلیل اهداف امضا
اعضای  آنکه  برای  کرد:  نامه عنوان 
هیأت دولت مطمئن نبودند که آقای 
اسماعیلی رای بیاورد، آمدند این کار را 
انجام دهند تا یک اعمال نظری در افکار 

عمومی داشته باشند. 

آرمان ملی- احسان اسقایی: چالش های 
و  منطقه  کشورهای  برای  افغانستان 
کشور به همسایه ها  که از این  بحران هایی 
که عموما ریشه در مسائل  منتقل می شود 
اقتصادی و داخلی افغانستان دارد، کشورهای 
پیرامونی را بر آن داشته تا به صورت جمعی 
در ارتباط با مسائل افغانستان با یکدیگر به 
کنون سه کنفرانس  بحث و گفت وگو بپردازند. تا
با موضوع افغانستان در کشورهای مختلف 
برگزار شده و این بار قرعه به نام ایران افتاد تا 
تهران که بیش از سایر کشورها درگیر مسائل 
افغانستان است، در این ارتباط مواضع خود 

ک گذارد.  را با همسایگان افغانستان به اشترا
   ایران و پدیده مهاجرت گیری افغانستان

 ایران همواره تحت تاثیر حوادث سیاسی 
بیش ترین  و  است  قرارگرفته  افغانستان  در 
مهاجر از این کشور را هم پذیرا بوده است. 
مهاجرت پذیری ایران از افغانستانی ها موجب 
ح  که کشورمان یکی از کشورهای مطر شده 
در مهاجرت پذیری در منطقه و جهان باشد. 
را  مهاجران  عموما  که  کشورهایی  هرچند 
می پذیرند از این رهگذر سرمایه های مادی و 
انسانی زیادی را به دست می آورند اما در ایران 
اینگونه نیست و حضور مهمانان افغانستانی 
عموما توام با ورود سرمایه نبوده مگر آن سطح 
از سرمایه ای که این دسته از مهاجران برای 
امورات روزمره خود به همراه می آورند. یک بار 
هم فرستاده افغانستان به ایران که در سطح 
هیاتی عالی رتبه اقتصادی به کشورمان سفر 
کرده بود در این ارتباط مواردی را رسانه ای نمود 

کنش هایی همراه داشت.  که وا
   راه حل جمعی ایران برای چالش های 

افغانستان
اولین نشست گروه تماس منطقه ای درباره 
افغانستان بهمن ماه سال گذشته و به پیشنهاد 
و ابتکار جمهوری اسلامی ایران در کابل برگزار 
شد و در این نشست نمایندگان ویژه و سفرای 
کشورهای منطقه و همسایه افغانستان حضور 
داشتند. دومین نشست گروه تماس منطقه ای 
برای افغانستان روزگذشته با حضور نمایندگان 
کستان در امور  ویژه ایران، چین، روسیه و پا
افغانستان به میزبانی ایران در دفتر مطالعات 
خارجه  امور  وزارت  بین الملل  و  سیاسی 
برگزار شد. حسن کاظمی قمی، نماینده ویژه 
رئیس جمهور در امور افغانستان طی سخنانی 
منطقه ای  تماس  گروه  نشست  دومین  در 
که در تهران برگزار شد، اظهار داشت: در نظر 
داشته باشیم رویدادهایی که اتفاق می افتد، 
تاثیرات خود را بر منطقه بر جای می گذارد. وی 
افزود: گفت وگو بر سر تعامل جمعی با حکومت 
سرپرست و توافق نظر پیرامون برگزاری نشست 
سوم گروه تماس منطقه ای را در جلسه بررسی 

خواهیم کرد. 
   پیام باقری کنی 

علی  پیام  قمی،  کاظمی  سخنان  از  پس 
باقری، سرپرست وزارت امور خارجه به دومین 
نشست گروه تماس منطقه ای از سوی رسول 
شد.  قرائت  خارجه  وزیر  دستیار  موسوی، 
کید  سرپرست وزارت خارجه در این پیام تا
کرد: با توجه به جمعیت متنوع افغانستان، 
کشورهای همسایه و منطقه این امید را دارند 
که با مشارکت هر چه بیشتر مردم افغانستان 
از اقوام و اقشار مختلف زمینه ثبات سیاسی و 
توسعه اقتصادی افغانستان بیشتر فراهم گردد. 
وی حضور نمایندگان ویژه محترم کشورهای 
کستان و جمهوری اسلامی  چین، روسیه، پا
ایران را در این مهم که برای رایزنی در خصوص 
تحولات در پیش افغانستان در شهر تهران 
گردهم آمده اند گرامی داشته و امیدوارم که با 
نیت خیری که برای مردم افغانستان و منطقه 
دارید پیشنهادهای سازنده ای برای همزیستی 
همسایگان، کشورهای منطقه و جامعه جهانی 

با افغانستان داشته باشید. 
 ریشه بیشتر مشکلات و چالش های 

افغانستان 
خروج  از  سال  سه  تقریباً  افزود:  کنی 
و  می گذرد  افغانستان  از  اشغالگر  نیروهای 
در این مدت کشور همسایه ما افغانستان با 
چالش های مختلفی روبه رو بوده است که در 
برخی از چالش ها دولت سرپرست افغانستان 
دستاوردهایی داشته و در برخی موارد مشکلات 
گر صادقانه به صحنه  ادامه یافته است و ا
که  کنیم می توانیم بگوییم  افغانستان نگاه 
ریشه بیشتر مشکلات و چالش های افغانستان 
در اشغال این کشور و عدم توجه به توسعه و 
رشد اقتصادی آن و تحمیل توسعه نیافتگی به 
آن توسط اشغالگران بوده است. امروز با آنکه 
ک افغانستان را ترک کرده اند اما  اشغالگران خا
با مسدودسازی دارایی های مردم افغانستان 
عملاً در مسیر توسعه کشور مانع ایجاد می کنند. 
   لزوم تصویب پیمان های دو جانبه با 

افغانستان
کید کرد: سرنوشت  سرپرست وزارت خارجه تا
جمعی ما ایجاب می کند که در روند دستیابی به 
موفقیت یک دولت کامیاب برآیند منفعت ملی 
خود را در حرکت جریانی منطقه محور تبیین 
نماییم از این رو حرکت به سمت همسان سازی 
ارزش های منطقه گام بلندی در مسیر آغاز 
کراتی است که می تواند ما را به پیمان های  مذا
دوجانبه و چند جانبه با افغانستان هدایت 
نماید. مهم ترین پیام مشترک نشست های 
افغانستان  برای  همسایگان  و  منطقه ای 
این بوده است که نباید صرفاً به بیان و تکرار 
کتفا نمود  مشکلات موجود در افغانستان ا

بلکه باید در کنار بیان مشکلات، راه حل ها و 
راهکارهای برون رفت از چالش ها و مشکلات 

را هم بیان کرد. 
گشت  کید بر تضمین لازم برای باز    تا

مهاجران افغان
گر امروز افغانستان  کید کرد: ا باقری کنی تا
معضلات  و  نیافتگی  توسعه  مشکل  با 
سخت اقتصادی مواجه است باید اعتراف 
که مسئولیت این توسعه نیافتگی و  نمود 
معضلات اقتصادی بر دوش اشغالگران این 
سرزمین است که در طول اشغال تمامی زیر 
ساخت های اقتصادی کشور را از بین برده و 
با خروج خود کشوری ویران را برای مردم به 
میراث گذاشتند، اما باید بدانند که نمی توانند 
کنند و باید  از مسئولیت های انسانی فرار 
سهم خود را برای جبران عقب ماندگی های 
اقتصادی این کشور بدون مداخلات سیاسی 
گفت: موضوع حائز اهمیتی  بپردازند. وی 
کمه سرپرستی  را که ضروری است هیات حا
افغانستان و کشورهای منطقه به آن توجه 
خاصی داشته باشند مساله آینده افغانستان 
است. امروز کشورهای منطقه و از همه بیشتر 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اسلامی 
کستان با پدیده مهاجرت اتباع افغانستان  پا
بر اقتصاد  از یک طرف  که  مواجه هستند 
کشورهای میزبان فشار وارد می سازند و از 
طرف دیگر کشور خود افغانستان را از نیروهای 
سازنده تهی می سازند. همکاری کشورهای 
منطقه با هم و با دولت افغانستان در زمینه 
مدیریت مهاجرین افغانستانی ایجاد فرصت 
برای منطقه و خود افغانستان است و شایسته 
آن است تا سازوکاری مسئولانه تحت نظارت 
سازمان ملل در دستور کار قرار گیرد تا حکومت 
سرپرست افغانستان بتواند ضمن بازگشت 
مهاجران و پناهجویان افغانستانی به کشور 

خود، زمین و کاشانه در اختیار آنها قرار دهد. 
 آنچه ایران برای افغانستان می خواهد

کید کرد: جمهوری  باقری کنی در پایان تا
اسلامی ایران ضمن حمایت همه جانبه از 
مجموعه ابتکارات سازنده ای که بتواند موجب 
کمیت ملی و تمامیت  تضمین صلح، ثبات، حا
ارضی افغانستان گردد معتقد است دوام ثبات 
و امنیت منطقه ای مستلزم آن است تا سازمان 
ملل متحد در ایفای وظایف و مسئولیت های 
خود بیش از پیش به شرایط انسانی توجه نشان 
که جمهوری  دهد. بنابر چنین نگرشی بود 
اسلامی ایران طی سه سال اخیر کوشید برای 
لام مردم افغانستان و با درک شرایط  کاهش آ
دشوار دوره گذار مسیری را بپیماید که مردمان 
شریف این سرزمین همسایه بتوانند در برابر 
شدائد و مصائب حاصل از دوران اشغال بیگانه 

و بی ثباتی پس از آن تاب آوری داشته باشند. 

باقریکنی:مشارکتاقواممختلفافغانستانزمینهثباتسیاسیوتوسعهاقتصادیرافراهممیکند


